
1/6 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 10 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 07. 09. 2023, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:00 hodin starostou obce Petrem Stejskalem (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 

OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 31. 08. 2023 do 07. 09. 2023, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Holomel Pavel, Hynek Jan, Samohýl Jan, Sázel Josef, 

Severa Jiří, Slezák Petr, Stejskal Petr, Suchan Jan 

Omluveni: Radka Šulistová 

Nepřítomni: 0 
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Jana Hynka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Petr Slezák a Zdeněk Bauer. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Jana Hynka a ověřovateli Petra Slezáka 

a Zdeňka Bauera.  

Výsledek hlasování: Pro     10 Proti      0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 1/10/23 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo neměl námitky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Kontrola zápisu č. 9 ze dne 29. 06. 2023 

4) Rozhodnutí ZO k žádosti M.S. ze dne 21.3.2023 o náhradu škody k pozemku č. 907 

v k.ú. Hrdějovice 

5) Finanční záležitosti 

6) Různé 

7) Diskuze 

Výsledek hlasování:  Pro     10 Proti      0 Zdrželi se     0 



2/6 

Usnesení č. 2/10/23 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola zápisu č. 9 ze dne 29. 06. 2023 

 

- V obci průběžně probíhá plánovaná výměna kanalizačních poklopů firmou Čevak, a.s. 

- Kaple svatého Rocha – dokončená realizace výzdoby kaple sv. Rocha u zmrzliny. Dnes 

7.9.2023 v 16:00 proběhlo vysvěcení kaple panem farářem za doprovodu hudby. 

Hrdějovickou keramičkou bude ještě dodán truhlík pro výzdobu kapličky v podobném 

stylu.  

- Virtuálně kolem Republiky – 14.09. proběhne vyhlášení konečných výsledků na 

Výstavišti v Českých Budějovicích v 17:30 v Pivovarské zahradě, kde budou předány 

medaile vítězům a hodnotné ceny. Petr Slezák poděkoval za velkou účast i z řad 

zastupitelů a učitelského sboru ZŠ, dále poděkoval za ujeté kilometry, byť 

s konstatováním, že putovní pohár i pro tento rok zůstává v Litvínovicích.  

- Popadané stromy směrem na Opatovice se postupně odklízejí za pomoci hrdějovických 

hasičů a Správy a údržby silnic.  

- Most na návsi – v pondělí 11.09.2023 dojde k otevření ve zkušebním provozu. Bude 

zde instalována dočasná výplň zábradlí, než dorazí objednaná výplň. K užívání / 

zkušebnímu provozu mostu toto není překážkou. Oddělení chodníku a vozovky mostu 

svodidly nebude, a to z důvodu již zrealizovaného projektu a povolení stavby. Oddělení 

nebylo uvažováno v projektu, nicméně stav je v souladu s dodržením prostorových a 

šířkových norem.   

- Hasičská soutěž na fotbalovém hřišti proběhla za krásného počasí, a i za slušné účasti 

ostatních týmů (12 x muži, 9 x ženy a 6 x děti).   

 

4. Rozhodnutí ZO k žádosti M.S. ze dne 21.3.2023 o náhradu škody k pozemku č. 907 

v k.ú. Hrdějovice 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice rozhodlo nevyhovět žádnému z návrhů na mimosoudní řešení 

věci, které pan         sdělil obci prostřednictvím svého právního zástupce.  

Výsledek hlasování:  Pro     10 Proti      0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3/10/23 bylo schváleno. 

 

 

 

5. Finanční záležitosti 

Předsedající předal slovo předsedovi finančního výboru panu Holomelovi, který seznámil 

zúčastněné se stavy na účtech a rozpočtovými změnami. 

 

5.1. Pavel Holomel seznámil přítomné s finančními stavy na účtech ke dni 07.09.2023. 

- stavy na účtech k 07.09.2023 

BÚ ČSOB 1.901.141,52 Kč  

  SÚ ČSOB 1.337,16 Kč  

  TÚ ČSOB 7.671.859,93 Kč s týdenní výpovědí 

  TÚ ČSOB 22.868.846.52 Kč s měsíční výpovědí 

  TÚ ČSOB 10.267.944,44 Kč  s půlroční výpovědí 

  BÚ ČNB 352.620,72 Kč  



3/6 

  BÚ KB 793.632.37 Kč  

Celkem 43.857.382,56 Kč  

 

- příjmy a výdaje k 07.09.2023 

 schválený rozpočet plnění rozpočtu  

příjmy 29.002.195,00 Kč 25.903.382,58 Kč  

výdaje 33.750.910,00 Kč 18.177.599,32 Kč  

 

5.2. Pavel Holomel dal zastupitelům na vědomí rozpočtová opatření 

- č. 8/2023 odsouhlasené starostou dne 11.07.2023 (viz příloha) 

- č. 9/2023, odsouhlasené starostou dne 09.08.2023 (viz příloha) 

5.3. Pavel Holomel dal zastupitelům k projednání rozpočtové opatření č. 10/2023 (viz příloha) 

ohledně převedení finančních prostředků a možné úhrady faktury na nástavbu školy.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 10/2023. 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti      0 Zdrželi se    1 (Haikl) 

Usnesení č. 4/10/23 bylo schváleno. 

 

5.4. Předsedající informoval zastupitele o žádosti nohejbalového oddílu Slavoje Hrdějovice o 

příspěvek ve výši 5.000,- Kč na nohejbalový turnaj, který se koná 16.09.2023 na hřišti 

Slavoje Hrdějovice. Žádost obdrželi zastupitelé e-mailem. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s poskytnutím finančního daru 5.000,- Kč 

nohejbalovému týmu TJ Slavoj Hrdějovice na zářijový turnaj 16.09.2023 a pověřuje starostu 

Petra Stejskala administrací záležitosti a podpisem příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro     10 Proti      0 Zdrželi se    0  

Usnesení č. 5/10/23 bylo schváleno. 

 

  



4/6 

6. Různé 

 

6.1. Pronájem části pozemku parc. č. 959/1 k účelům odstavné plochy (lávka Hluboká)  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice předběžně souhlasí s pronájmem části pozemku ve vlastnictví 

obce Hrdějovice parc. č. 959/1 v k.ú. Hrdějovice, který bude následně vyměřen k účelům 

odstavné plochy městu Hluboká nad Vltavou pro stavbu lávky pro pěší a cyklisty přes řeku 

Vltavu. Zastupitelstvo obce Hrdějovice současně pověřuje starostu obce Petra Stejskala 

vyjednáním konkrétních podmínek pronájmu s tím, že po uplynutí zákonných lhůt a po 

dojednání podmínek pronájmu se zastupitelstvo k věci vrátí a věc definitivně projedná a 

rozhodne na ZO. 

Výsledek hlasování:  Pro     10 Proti      0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 6/10/23 bylo schváleno. 

 

6.2. Smlouva o spolupráci s městem Hluboká nad Vltavou 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci s městem 

Hluboká nad Vltavou, ve které jsou stanoveny práva a povinnosti obou obcí týkající se 

spolupráce na projektu „Lávka přes Vltavu – stezka pro chodce a cyklisty“ a pověřuje starostu 

Petra Stejskala podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro     10 Proti      0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 7/10/23 bylo schváleno. 

 

6.3. Hasičská cisterna  

Generální ředitelství hasičského záchranného sboru vysoutěžilo tender na dodavatele požární 

cisterny, který bude podpořen dotačním titulem a spolufinancován obcí pro potřeby SDH 

Hrdějovice. Vysoutěžený vůz je v základní redukované výbavě. K tomu si jednotliví odběratelé 

mohou přiobjednat další volitelné vybavení dle vlastních potřeb. Otevřený bod je volba mezi 

dvěma typy automatické převodovky motoru. Mezi těmito převodovkami je velký cenový 

rozdíl a možná znatelná úspora.  

 

6.4. Výstavba školy 

Přes léto proběhla výstavba dvou tříd a učitelského zázemí. Na konci prázdnin proběhla 

kolaudace a žáci nové učebny využívají. Letos se otevřely dvě první třídy. Starosta poděkoval 

paní ředitelce za organizaci a pomoc při výstavbě. Během prvních zářijových týdnů bude 

dodělána fasáda školy a vyčísleny poslední položky k vyfakturování. Obec zároveň usiluje o 

získání dotačního titulu od ministerstva pro místní rozvoj (MMR). 

 

6.5. Pronájem bytu v keramičce 

Zastupitelstvo prodiskutovalo pronájem bytu v keramičce. Navrhovaná cena pronájmu je 

stanovena na částku 5.000,- Kč měsíčně plus zálohy na energie. Byt bude nabídnut k užívání 

přibližně od října. Do zimy bude provedena úprava topení a kotle z důvodů snížení nákladů za 

teplo. 

 

6.6. Technika pro údržbu obce 

V průběhu září a října bude vedení obce dávat dohromady požadavky a specifika pro obměnu 

techniky pro údržbu obce. Záměr akce je zajistit záložní / alternativní stroje pro případ poruchy. 

Varianty výběru techniky s příslušenstvím budou probrány na zastupitelstvu a bude vypsáno 

výběrové řízení. Cílem je mít obnovený technický park do konce roku. 

 



5/6 

 

 

6.7. Pouťová zábava a poděkování hasičům za výjezdy 

Počasí kolem pouťové zábavy nepřálo. Přívalový déšť vypláchnul jak hostinec, tak nachystanou 

náves a kolotoče a zaměstnal tak hrdějovické hasiče. Hasiči vyjížděli k necelým 60 výjezdům 

jak v Hrdějovicích, tak i ve městě.  

 

6.8. Lampa v ulici K Zastávce 

Nabouraná lampa v ulici K Zastávce bude v průběhu září opravena. Náklady budou hrazeny 

z pojištění se spoluúčastí obce. Nabouranou lampu před obchodem nabourali kluci, kteří se na 

místo vrátili a lampu dali do pořádku. 

 

6.9. Cyklo závod 

16.9. proběhne cyklo závod u kapličky na Těšíně, všichni jste srdečně zváni (jak přes FB 

stránky, tak letáky do schránek).  

 

6.10. Vítání občánků 

23.9. proběhne po odmlce vítání občánků. Pozvánky jsou rozneseny a účast přislíbili skoro 

všichni pozvaní. Kvůli hojnému počtu občánků, přes dvacet, bude vítání probíhat nadvakrát.  

 

6.11. Výkop 

V Dlouhé ulici je přibližně měsíc otevřený výkop od firmy EG-D ohraničený zábranou. Do 

výkopu teče voda a je odhalený kabel. Firma EG-D dělala sondu a v současné době bez aktivity. 

Termín ukončovacích prací ze strany EG-D není. 

 

6.12. Hrdějovické Listy 

Připravuje se podzimní vydání hrdějovických listů. Občané mohou přispět vlastními články. 

Uzávěrka je posledního října. V případě článku vyžadující reakci druhé strany se uzávěrka krátí 

o dva týdny. Kontakt pro zaslání příspěvků bude vyvěšen na stránkách obce. 

 

7. Diskuze 

Na desáté zastupitelstvo obce přišel pan Hohenberger s následujícími body: 

 

7.1 Kaplička svatého Rocha 

Pan Hohenberger se pozitivně vyjádřil k realizaci výzdoby kapličky svatého Rocha 

 

7.2. Přechod v Luční ulici 

Se všemi majiteli pozemků dotčených přechodem v Luční ulici existuje ústní dohoda 

o vybudování přechodu. Písemné stvrzení je již od jednoho z dotčených. 

 

7.3. Závory na přejezdu v Luční ulici 

Byl vznesen dotaz ohledně odpovědi na vybudování závor na přejezdu v Luční ulici. Odpověď 

od Českých Drah na toto téma byla zamítavá s odůvodněním zmařené investice. V horizontu 

několika let dojde k vybudování železničního koridoru a tento přejezd zanikne. Obdobnou 

odpověď dostal OÚ Hrdějovice na návrh spolufinancování výstavby zabezpečovacího zařízení. 

 

7.4. Opatření proti následkům přívalových dešťů 

Intenzita přívalového deště byla veliká (60 mm / 30 min na Hluboké). Odhaduje se, že voda 

tekoucí propustkem pod tratí vedle přejezdu z Luční je z plochy sahající až nad Borek, k letišti. 

Takovýto objem vody stávající kanalizace nepojme. Situaci by měl ulevit železniční koridor, 

který svou trasou přetne tok přívalové vody, který odvede mimo zastavěnou část obce.  

 



6/6 

 

 

7.5. Výstavba pod Makrem 

Se zástupci developerské firmy se intenzivně jedná a dává se dohromady návrhy formy náhrady 

za potíže spojené s novou výstavbou ve formě školy, školky nebo občanské vybavenosti.  

Zastupitelstvo bude v následujících měsících schvalovat smlouvu, následně regulační plán, 

nabízenou náhradu apod. Se zahájením výstavby sítí se počítá na jaře příštího roku. Samotná 

výstavba je plánovaná v etapách, nejprve s retail parkem u kruhových objezdů.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina zastupitelů 

3) Prezenční listina hostů 

4) Rozpočtové opatření č. 8/2023 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

6) Rozpočtové opatření č. 10/2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne ……………………… 

 

Zapisovatel: Jan Hynek  ........................................... 

 

Ověřovatelé: Petr Slezák  ........................................... dne ………………………. 

 

  Zdeněk Bauer ........................................... dne ……………………….. 

 

Starosta:     Petr Stejskal  …........................................   


